
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

«12» ноября  2021 г.                  № 255-О 

 
Об утверждении результатов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Саянского района в 2021-2022 учебном году  

 
 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Руководитель 

управления образования                           Е.В. Рябцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



130

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат

сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Б-11-2 Егоров Дмитрий Дмитриевич 07.02.2004 МБОУ "Агинская СОШ №1 11 Победитель 78,7 61% Лоснякова Л.И.

2 Б-11-1 Девальд Надежда Валерьевна 18.04.2005 МБОУ "Агинская СОШ №1 11 участники 47,2 36% Лоснякова Л.И.

3 Б-11-1 Кяго Юлия Денисовна 01.09.2004 МКОУ Тугачинская СОШ 11 участники 46,5 36 Абрамова Г.А.

4 Б-11-3 Новоселова София Сергеевна 28.08.2004 МБОУ "Агинская СОШ №1 11 участники 43 33% Лоснякова Л.И.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 уч.год 

Биология максимальное количество баллов 



102

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат

сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Б-10-3 Бехлер Александр Сергеевич 22.04.2005 МБОУ "Агинская СОШ №1 10 Победииель 59,3 58% Лоснякова Л.И.

2 Б-10-2 Кузьмук Ростислав Андреевич 01.11.2005 МБОУ "Агинская СОШ №1 10 призер 56,4 55% Лоснякова Л.И.

3 Б-10-3 Соловьева Виктория Дмитриевна 11.09.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 призер 54 53% Зевакина Ю.Д

4 Б-10-4 Новикова Карина Владимировна 04.07.2005 МБОУ "Агинская СОШ №1 10 участник 52,8 51% Лоснякова Л.И.

5 Б-10-5 Третьякова Татьяна Юрьевна 21.03.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 участник 52,5 51,5 Зевакина Ю.Д

6 Б-10-6 Ножкина Валерия Владиславовна 11.10.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 участник 46,5 45,6 Зевакина Ю.Д

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 уч.год 

Биология максимальное количество баллов 



84

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Б-9-2 Павловский Кирилл Алексеевич 13.10.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1 9а победитель 48,5 58% Лоснякова Л.И.

2 Б-9-5 Матвеева Маргарита Дмитриевна 22.02.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1 9а призер 46,5 55% Лоснякова Л.И.

3 Лапо Ирина Александровна МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 призер 39 46
4 Б-9-2 Исхаков Роман Игоревич 20.01.2006 МКОУ Межовская СОШ 9 участник 35,5 42 Лагодзинская В.Н

5 Б-9-3 Шпилькова Ольга Дмитриевна 04.08.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1 9б участник 34 40% Лоснякова Л.И.

6 9-1 Ефимкина Алина Вячеславовна 29.01.2006 МКОУ Унерская СОШ 9 участник 34 41% Лаптева Э.Я.

7 Б-9-4 Абашева Диана Евгеньвна 19.04.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1 9б участник 33,5 40% Лоснякова Л.И.

8 Б-9-1 Цветкова Мария Вячеславовна 23.12.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1 9б участник 33 39% Лоснякова Л.И.

9 Б-9-1
Бекренев Никита Витальевич

11.03.2007 МКОУ Кулижниковская СОШ
9

участник 28,5 34%

Гарцук Людмила 

Павловна

10 Б-9-1 Елизарова Екатерина Витальевна 15.03.2008 МКОУ Межовская СОШ 9 участник 28 33 Лагодзинская В.Н

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 уч.год 

Биология максимальное количество баллов 



56

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат

сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Б-8-2 Кузьмук Андрей Андреевич 08.02.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1 8а победитель 29 52% Лоснякова Л.И.

2 Б-8-1 Рудель Вероника Валерьевна 10.06.2007г. МКОУ Вознесенская СОШ 8 победитель 29 52% Каер Н. И.

3 Б-8-2 Шевердак Анастасия Олеговна 14.11.2006 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 участник 24 43 Поддубская Е.П.

4 Алтухова Юлия Андреевна 17.04.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8 участник 23,5 42 Зевакина Ю.Д.

5 8-1 Суханов Антон Владимирович 25.10.2006 МКОУ Тинская ООШ 8 участник 23 41 Пряжникова Н.С.

6 Винс Артём Игоревич 09.02.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8 участник 22,5 40 Зевакина Ю.Д.

7 Б-8-1 Бедова Виктория Анатольевна 08.01.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 участник 22 39 Поддубская Е.П.

8 Б-8-1 Глушкова Ксения Олеговна 20.03.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1 8б участник 18,5 33 Лоснякова Л.И.

9 Б-8-3 Терещук Варвара Александровна 19.11.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1 8а участник 18,5 33 Лоснякова Л.И.

10 Гришина Варвара Андреевна 13.11.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8 участник 18,5 33 Зевакина Ю.Д.

11 Б-8-1 Одноконный Константин Евгеньевич 17.03.2007 МКОУ Межовская СОШ 8 участник 17,5 31 Лагодзинская В.Н

12 Б-8-1 Гордеев Данил Валерьевич 24.10.2007 МКОУ Орьёвская СОШ 8 участник 16,5 29

Моисеева Эльза 

Ивановна

13 Б-8-2 Шикунов Виталий Сергеевич 21.11.2007г. МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 13 23 Каер Н. И.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 уч.год 

Биология максимальное количество баллов 



38

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат

сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Б-7-2 Снытко Анастасия Владимировна 02.03.2008г. МКОУ Вознесенская СОШ 7 победитель 20 53% Каер В. В

2 Б-7-3 Юркин Владимир Владимирович 09.06.2008г. МКОУ Вознесенская СОШ 7 призер 19 50% Каер В. В

3 Б-7-4 Кравченко Ольга Валентиновна 13.04.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 а призер 19 50 Зевакина Ю.Д.

4 Б-7-1 Хиляс Семѐн Алексеевич 15.10.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1 7б призер 18 47% Лоснякова Л.И.

5 Б-7-1 Новик Дарья Дмитриевна 13.09.2008 МКОУ Межовская СОШ 7 участник 17 45% Лагодзинская В.Н

6 Б-7-3 Шулаев Евгений Евгеньевич 10.05.2008 МБОУ "Агинская СОШ №1 7а участник 15 39% Лоснякова Л.И.

7 Б-7-1 Буйко Данил Андреевич 20.01.2008 МКОУ Кулижниковская СОШ 7 участник 15 39% Гарцук Людмила 

Павловна

8 Белоконь Даниил Игоревич 10.07.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7а участник 14 37 Зевакина Ю.Д.

9 Б-7-2 Макштадт Игорь Владимирович 08.03.2008 МБОУ "Агинская СОШ №1 7б участник 13 34% Лоснякова Л.И.

10 Б-7-1 Миронов Иван Васильевич 28.06.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 13 34% Каер В. В

11 Донзаленко Анна Дмитриевна 07.12.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7б участник 10,5 27 Зевакина Ю.Д.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 уч.год 

Биология максимальное количество баллов 


